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Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z poziomami profilaktyki logopedycznej. Przygotowanie do działań praktycznych zapobiegających powstawaniu zaburzeń zdolności komunikacyjnej u 
dzieci i dorosłych.

Wymagania wstępne
Wiedza z zakresu rozwoju rozwój mowy i języka. Znajomość typologii zaburzeń mowy. Istota, rodzaje, przyczyny, metody diagnozy i terapii zaburzeń komunikacji językowej.

Zakres tematyczny
Wykłady

Podstawy działań profilaktyczno-wspomagających 

1. Wyjaśnienia terminologiczne.
2. Poziomy profilaktyki logopedycznej.
3. Rozwój zainteresowania profilaktyką zaburzeń mowy w Polsce i na świecie.
4. Przykłady działań promujących zdrowy tryb życia i utrwalanie prawidłowych nawyków w zakresie komunikacji językowej.

Ćwiczenia

Profilaktyka logopedyczna w środowisku dziecka 

1. Profilaktyka pierwszorzędowa: profilaktyka niespecyficzna (przykłady polityki informacyjnej w Polsce i na świecie), profilaktyka specyficzna (tworzenie optymalnych 
warunków, profilaktyczne ćwiczenia logopedyczne – ćwiczenia przygotowawczo-profilaktyczne, ćwiczenia ortofoniczne, ćwiczenia logorytmiczne, ćwiczenia 
metajęzykowe).

2. Profilaktyka drugorzędowa – zasady prowadzenia badań przesiewowych w przedszkolach i szkołach podstawowych. Istota i przykłady zadań zawodowych logopedy 
związane z profilaktyką trzeciorzędową.

Metody kształcenia
Wykłady – wykład tradycyjny.

Ćwiczenia – metoda projektu, praca z materiałami źródłowymi, praca w grupach, klasyczna metoda problemowa, burza mózgów, dyskusja.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektówMetody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole efektówMetody weryfikacji Forma zajęć
E.1L.W3. Student zna psychologiczno-pedagogiczne podstawy logopedii i działań profilaktyczno- -
wspomagających; podstawy neuropsychologii; rozwój i kształtowanie mowy dziecka; psycholingwistykę 
rozwojową; psychologiczne uwarunkowania rozwoju języka i myślenia dziecka; rolę integracji sensorycznej w 
rozwoju mowy i przyswajaniu języka; zagadnienie dwujęzyczności i jej rodzaje oraz konsekwencje 
dwujęzyczności dla rozwoju dziecka; profilaktykę logopedyczną; podstawy audiofonologii pedagogicznej; 
zagadnienia czynności czytania i jej składników w ujęciu psycholingwistycznym i glottodydaktycznym, czytania i 
pisania w komunikacji językowej; ryzyko dysleksji i zasady diagnozy i terapii dysleksji; zagadnienie logopedii 
międzykulturowej; metody pedagogiczne w terapii logopedycznej; metody komunikacji wspomagającej i 
alternatywnej (AAC); metodę fonogestowej wizualizacji mowy (Cued Speech); podstawy języka migowego, 
logorytmiki, logopedii artystycznej; rolę komputera, mediów i nowych technologii w terapii logopedycznej; 
zasady organizacji pomocy logopedycznej; rolę warsztatu pracy logopedy. 

K_W22 metoda 
przypadku

Wykład
Ćwiczenia

E.1L.U3. Student analizować psychologiczno-pedagogiczne podstawy logopedii i działań profilaktyczno- -
wspomagających; wykorzystywać podstawy neuropsychologii; analizować i oceniać rozwój i kształtowanie 
mowy dziecka oraz psycholingwistykę rozwojową; charakteryzować i oceniać psychologiczne uwarunkowania 
rozwoju języka i myślenia dziecka; określać rolę integracji sensorycznej w rozwoju mowy i przyswajaniu języka; 
definiować dwujęzyczność i jej rodzaje; określać konsekwencje dwujęzyczności dla rozwoju dziecka; stosować 
profilaktykę logopedyczną; wykorzystywać podstawy audiofonologii pedagogicznej; analizować czynność 
czytania i jej składniki w ujęciu psycholingwistycznym i glottodydaktycznym oraz prezentować rolę czytania i 
pisania w komunikacji językowej; określać ryzyko dysleksji oraz dysleksję, w tym przeprowadzać jej diagnozę i 
terapię; wykorzystywać logopedię międzykulturową; analizować i stosować metody pedagogiczne, metody 
komunikacji wspomagającej i alternatywnej (AAC) oraz podstawy języka migowego w terapii logopedycznej; 
stosować logorytmikę i logopedię artystyczną. 

K_U08
K_U11
K_U17

kolokwium Wykład
Ćwiczenia

E.1L.K2. Student jest świadomy znaczenia wykorzystania zdobytej wiedzy do analizy zdarzeń pedagogicznych. K_K09 obserwacja i 
ocena 
aktywności na 
zajęciach

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Ćwiczenia

Na ocenę z ćwiczeń składają się wyniki osiągnięte na kolokwiach (50%), ocena z projektu (50%).

Wykłady

Kolokwium pisemne z problematyki wykładów.

Ocena końcowa

Na ocenę z przedmiotu składa się ocena z ćwiczeń (50%) i z wykładu (50%). Warunkiem zaliczenia przedmiotu są pozytywne oceny z ćwiczeń i wykładu.
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